АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09 декабря  2015 г. № 143

О  внесении изменений в постановления администрации  Логовского сельского поселения от 20.08.2012 № 43, 20.08.2012 № 44,
от 20.08.2012 г. № 45, от 20.08.2015 г. № 46

В целях организации исполнения требований ст. 23 Федерального закона от 01.11.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», в соответствии с пунктом 12 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Логовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление администрации Логовского  сельского поселения от 20.08.2012 № 46 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация присвоения адресов местонахождения объектам недвижимости на территории Логовского сельского поселения». (далее — Административный регламент) следующие изменения:
1.1.   Дополнить п.2.11 раздела 2 Административного регламента абзацам  следующего содержания:
«В помещениях приема и выдачи документов должны быть созданы условия для осуществления приема граждан-инвалидов, в том числе слепых (слабовидящих), глухих (слабослышащих), передвигающихся с помощью кресел-колясок:
- помещения оборудованы пандусами, специальными ограждениями и перилами;
- обеспечены беспрепятственное передвижение и разворот специальных средств для передвижения кресел-колясок;
      - столы для инвалидов размещены в стороне от входа с наличием увеличивающего устройства и с учетом беспрепятственного подъезда и поворота специальных средств для передвижения кресел-колясок.».
2. Внести в постановление администрации Логовского  сельского поселения от 20.08.2012 № 45 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  СДЦ Логовский информации о времени и месте театральных представлений,  эстрадных концертов, киносеансов и гастрольных  мероприятий, анонсы данных мероприятий»
 (далее — Административный регламент) следующие изменения:
2.1.   Дополнить п.2.12 раздела 2 Административного регламента абзацам  следующего содержания:
«В помещениях приема и выдачи документов должны быть созданы условия для осуществления приема граждан-инвалидов, в том числе слепых (слабовидящих), глухих (слабослышащих), передвигающихся с помощью кресел-колясок:
- помещения оборудованы пандусами, специальными ограждениями и перилами;
- обеспечены беспрепятственное передвижение и разворот специальных средств для передвижения кресел-колясок;
      - столы для инвалидов размещены в стороне от входа с наличием увеличивающего устройства и с учетом беспрепятственного подъезда и поворота специальных средств для передвижения кресел-колясок.».
3. Внести в постановление администрации Логовского  сельского поселения от 20.08.2012 № 44 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий»
3.1 Дополнить п.2.12 раздела 2 Административного регламента абзацам  следующего содержания:
«В помещениях приема и выдачи документов должны быть созданы условия для осуществления приема граждан-инвалидов, в том числе слепых (слабовидящих), глухих (слабослышащих), передвигающихся с помощью кресел-колясок:
- помещения оборудованы пандусами, специальными ограждениями и перилами;
- обеспечены беспрепятственное передвижение и разворот специальных средств для передвижения кресел-колясок;
      - столы для инвалидов размещены в стороне от входа с наличием увеличивающего устройства и с учетом беспрепятственного подъезда и поворота специальных средств для передвижения кресел-колясок.».
4. Внести в постановление администрации Логовского  сельского поселения от 20.08.2012 № 43 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
4.1 Дополнить п.2.12 раздела 2 Административного регламента абзацам  следующего содержания:
«В помещениях приема и выдачи документов должны быть созданы условия для осуществления приема граждан-инвалидов, в том числе слепых (слабовидящих), глухих (слабослышащих), передвигающихся с помощью кресел-колясок:
- помещения оборудованы пандусами, специальными ограждениями и перилами;
- обеспечены беспрепятственное передвижение и разворот специальных средств для передвижения кресел-колясок;
      - столы для инвалидов размещены в стороне от входа с наличием увеличивающего устройства и с учетом беспрепятственного подъезда и поворота специальных средств для передвижения кресел-колясок.».
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Логовского сельского поселения
6.   Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 г.
7.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Логовского
 сельского поселения                                                        А.В.Братухин